
         Ekoregion Úhlava, z.s.  

              Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
                                               www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II SO ORP Klatovy  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011066 

 
 
 

 

na otevřené setkání Pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti 

MAP SO ORP Klatovy na téma  

Matematika a žáci s SVP 
které se koná ve čtvrtek 8.10.2020 od 13:00 do 19:30 

v základní škole v Měčíně, Školní 93 
 

Hostem setkání je lektorka, speciální pedagožka Paedr. Renata Wolfová, odborník na tuto problematiku 

z PPP v Praze. Zaměří se na nejčastější obtíže při rozvoji matematických představ,  jejich příčiny, průběh 

a souvislosti, a to jak na straně žáka (kognitivní, percepční a osobnostní faktory), tak na straně 

metodického vedení (ŠVP – volba posloupnosti učiva, metodika výuky, metodická úskalí). Lektorka se 

zaměří dále na: 

 diagnostiku předmatematických a matematických dovedností na I. stupni ZŠ, které jsou často 
podkladem obtíží i na 2. stupni ZŠ; 

 pedagogickou intervenci/reedukaci: tato  metodika je vhodná pro děti, které si nevytvořily 
představu desítkové soustavy, neporozuměly poziční hodnotě číslic v čísle. Vlivem tohoto využívají 
neefektivní postupy při numerických operacích sčítání a odčítání. Následně neporozuměly operacím 
násobení a dělení. Nedokáží řešit komplexní aritmetické úlohy. Děti postupně nezvládají zvyšující se 
objem učiva, nechápou souvislosti a hrozí jim školní selhání až rezignace na výuku. Metodika využívá 
modelování mentální činnosti prostřednictvím barevných hranolů, sítí s grafickým uspořádáním čísel 
0-100, 0-1000, případně 0-10000. 

 

Na setkání jsou zváni zejména pedagogové, školní speciální pedagogové, asistenti pedagoga, 
pracovníci poradenských zařízení,  rodiče a všichni se zájmem o tuto problematiku.  

 

Máte-li o setkání zájem, Vaši účast prosím potvrďte nejdéle do 20.9.2020 na mail 

babkova@ekoregion-uhlava.cz či telefon 602 179 381 (Jitka Babková) 

http://www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina
mailto:babkova@ekoregion-uhlava.cz

